ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6446 51

CACHOEIRINHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha - TO, Na forma
da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação,
na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que realizar
abertura às 09h00min, no dia 23/11/2023, na sede da Prefeitura Municipal,
à Rua 21 de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de
Cachoeirinha - Tocantins. Objeto: Registro de preços para futura, eventual
e parcelada aquisição de medicamentos em geral, destinados a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha/TO.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguinte site https://licitanet.com.br, Rua 21 de Abril, Nº 1525, Centro,
CEP: 77.915-000, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da
prefeitura municipal de cachoeirinha das 07h:00min as 13h:00min no
portal da transparência do município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br,
mais informações através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou
pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha - TO, 08 de novembro de 2023.

GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA
Gestor Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 014/2023

O Município de Cariri do Tocantins - TO, torna público que fará
realizar no dia 23 de novembro de 2023 às 08h00m na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Bernardo Sayão,
n° 01, Centro, nesta cidade, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL
S-500 E DIESEL S-10), PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS - TO,
CONFORME ANEXO I - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) E
ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

O edital esta disponível no site: www.cariri.to.gov.br e poderá
ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 07h00m
as 11h00m e das 13h00m as 17h00m, de segunda à sexta-feira, mais
informação através do fone: 0xx63 3383-1110.

Cariri do Tocantins - TO, 07 de novembro de 2023.

Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior
Prefeito Municipal

COLINAS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023/FMECO/TO

Processo Administrativo Nº 015/2023/FME-CO/TO, sob
Protocolo Nº 5187/2023, referente a Licitação na Modalidade Pregão na
forma Eletrônico SRP Nº 002/2023/FME-CO/TO. Ata de Registro de Preço
nº 034/2023/FME-CO/TO - Objeto: Registro de preços para futura, eventual
e parcelada aquisição de uma Metodologia da Educação Financeira
que envolve temática Educação Financeira, Educação para consumo,
Educação Fiscal e Empreendedorismo para Estudantes e Professores
do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental da Educação Básica, incluindo
Assessoria Pedagógica e Capacitação de Docentes, da Rede Pública

Municipal de Ensino, para o período de 12 (doze) meses. VALIDADE
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 31/10/2023 a 31/10/2024. ÓRGÃO
GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, pessoa jurídica de direito público interno; EDITORA CAMANO SA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.311.219/0001-11, com endereço na Rua
Soldado Anésio Então Ferreira, 01, LOJA 004, nº 1196, Itapuã - Salvador/BA
CEP: 41.610-656 - celular: (71) 99278-8794, e-mail: atendimento@
camanosa.com.br, VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
R$ 811.642,00 (oitocentos e onze mil seiscentos e quarenta e dois reais).
Data da Assinatura da Ata de Registro de Preço: 31/10/2023. A íntegra da
Ata de Registro de Preço, consta nos autos do Processo Administrativo
Nº 015/2023/FME-CO/TO, sob Protocolo Nº 5187/2023 e no site: https://
colinas.to.gov.br. Fundamentação Legal: A Ata de Registro de Preço -ARP,
provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023/FME-CO/
TO, conforme Termo de Homologação emitido em 26/10/2023, constante
nos autos do Processo Administrativo, do qual passa fazer parte integrante,
a ARP com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas
no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar
nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de
outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015,
Resolução TCE/TO nº 181, de 1º de abril de 2015, Decreto Municipal
nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais. A íntegra da Ata de Registro
de Preço, consta nos autos do Processo Administrativo Nº 015/2023/
FME-CO/TO, sob Protocolo Nº 5187/2023.

Colinas do Tocantins/TO, aos seis (06) dias do mês de novembro
de 2023.

MARCOS MOTA NASCIMENTO
Fundo Municipal de Educação

Órgão Gerenciador

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei
nº 10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações, a abertura da licitação, Pregão Eletrônico
nº 038/2023 (PROC. ADM 1579/2023) que se realizará dia 23 de novembro
de 2023, às 08h00min horas, registro de preços para futura, eventual
e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de
perfuração de poços semi-artesianos, na zona urbana e rural do Município,
Estando inclusos materiais, ferramentas e/ou equipamentos e mão de obra
a prestação dos serviços, conforme necessidade da prefeitura Municipal
de Formoso do Araguaia-TO.

A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às
17h30min horas de segunda a sexta-feira na sede do Município de
Formoso do Araguaia - TO, bem como através do site https://www.
formosodoaraguaia.to.gov.br/.

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei
nº 10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações, a abertura da licitação, Pregão Eletrônico
nº 039/2023 (PROC. ADM 1548/2023) que se realizará dia 27 de novembro
de 2023, às 08h00min horas, registro de preços para futura, eventual e
parcelada contratação de empresa para fornecimento de buffet, para
atender as necessidades do Poder Executivo Municipal de Formoso do
Araguaia e seus órgãos vinculados.

A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às
17h30min horas de segunda a sexta-feira na sede do Município de
Formoso do Araguaia - TO, bem como através do site: https://www.
formosodoaraguaia.to.gov.br/.

Formoso do Araguaia/TO, 07 de novembro de 2023.

Marcos Santos Jorge
Pregoeiro Oficial